
Zápis RV SKIP 5. 2. 2024 
Městská knihovna T. G. Masaryka, Šumperk 
 

přítomni: Bornová, Bayerová, Domoráková, Macháčková, Mrázová, Ocásek, Prucková, Sabelová, 

Šedá, Šeligová 

kontrolní komise: Glancová, Kijová, Žmolíková 

Omluveni: Zipserová 

 

1. Stav členské základny k 31.12. 2023 

• 95 individuálních, 149 institucionálních 

2. bude rozeslán mail s výzvou na zaplacení členských příspěvků do 30. 3. 2024 

• preferujeme on-line platby, upozornit na možnost platit QRkódem 

3. proběhla kontrola hospodaření SKIP 10 

• stav pokladny 12.802,- Kč, na běžném účtu 200.470,39,-Kč 

• nebyly shledány nedostatky 

• konzultovat s novou hospodářkou SKIP Karolínou Grygarovou 221 663 113, 

karolina.grygarova@nkp.cz – jak můžeme čerpat prostředky z kladného HV, proč se 

posílají podíly velkému SKIPu z členských poplatků 3x v jednom měsíci 

4. návrh rozpočtu SKIP 10 na r. 2024 

• úpravy rozpočtu 

• navýšení částky hospodářce – nutné, v souladu s doporučením VV SKIP, ani tak 

nedosahujeme stanovené odměny hospodářkám 

5. Rozpočet r. 2023 – plán byl dodržen, rozpočet byl vyrovnaný 

6. hlasování – výroční zpráva za r. 2023 – souhlas všech přítomných 

7. nižší účast na seminářích pořádaných SKIP 10 

• v r. 2024 saturujeme z prostředků krajských knihoven (Národní plán obnovy) 

8. Granty 2024 

• ověřeny podmínky účasti (počet obyvatel, člen SKIP) 

• hlasujeme o navýšení částky na rozdělení pro malé granty z 5 tis na 10 tis - 9 pro, 1 se 

zdržela 

• hlasujeme o snížení částky z 33 tis na 25 tis. na Den knihovníků – schváleno 10 hlasy 

• opravit v rozpočtu 

 

Všechovice – chtějí na podporu tábora – návrh: 1500,- 

Třanovice – chtějí na podporu tábora – návrh: 1500,- 

Vrbno p. Pradědem – ne představení, ano rekvizity – návrh: 1500,- na knihy + společné 

scházení s dětmi 

Rouské – dobře rozepsaný rozpočet – knižní odměny a nákup materiálu – návrh: 4300,- – na 

nákup obojího 

Hnojník – nákup materiálu – návrh: 1200,- 

Javorník – není pro čtenáře, mimo knihovnu – návrh: 0 

 

• Navrhované částky viz zápis výše – schválen počtem 10 hlasů / rozděleno 10 tis. Kč, 

T. Ocásek bude všechny knihovny informovat (kolik dostanou, na co, případně proč 

nedostaly) 

  

mailto:karolina.grygarova@nkp.cz


 

9. Den knihovníků 2024 

• návrh Městská knihovna Havířov – projedná předsedkyně SKIP s ředitelkou knihovny – 

bez pronájmu, možnost exkurze v teen oddělení, doporučení na dobrého, ale cenově 

přijatelného vystupujícího 

• návrh termínu 27.11. 2024–M. Mrázová vloží na web a do celostátního kalendáře akcí 

10. Zájezd SKIP 10 – 17. a 18.5. 2024 

• nástupní místa Ostrava a Olomouc 

• Liberec, Vratislavice n. Nisou, Broumov, Neratov – Kamila Šeligová osloví ředitelky 

knihoven 

• zvážit možnost jet přes Polsko, kde se ubytovat – vypsat instrukce do konference s 

vyjádřením závazného přihlášení 

11. Tomáš Ocásek – končí v Městské knihovně Bílovec – rezignuje na své místo v RV SKIP10  

• náhradníci: M. Zadembská, E. Hausnerová a M. Stanovská – předsedkyně osloví v 

tomto pořadí 

• vyjadřujeme velké poděkování Tomášovi za práci v RV SKIP a přejeme mu hodně 

úspěchů do další práce 

12. Různé: 

• M. Šedá je koordinátor Slovníku českých knihovníků a žádá členy RV SKIP 10 o 

vyplnění dotazníku do databáze Slovník českých knihovníků – budou obesláni + 

prosíme doložit fotku 

• bude vyhlášena soutěž Vesnice roku – změna pravidel – krajští komisaři se mají měnit 

po 5 letech 

• cena pro vítěze krajského kola Čtenáře roku bude poukázka 2x500 Kč (MS kraj, 

Olomoucký kraj) 

• do 15. 6. nominace jedné knihovny za kraj do ceny Městská knihovna roku 

 

Další termíny jednání RV SKIP 10: 

• 22. 4. v 9,30 Opava – pobočka Kylešovice 

• 5. 6. v 9,30 Lipník nad Bečvou 

 

 

 

 


